
Dohodaıonarovnání 

uzavřená podle § 1903 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) 

Smluvní strany: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
Jednající:  vedoucí oddělení 134.5 Hospodářské správy 

Ostrava, na základě pověřenígenerálního ředitele Generálního ředitelství 
cel 

IČ; 71214011 
Bankovní spojení: 
čísıø bank. účtu; 
na straně jedné - dále též jako ,,objednatel" 
a , 

Roman Wojtas 
se Sidıemz Vendryně 154, PSČ: 739 94 
IČ: 430 01 084 
Dıčz cZ85o8255437 
Bankovní Spojení: 
Číslo bank. účtu: 
na Straně druhé - dále též jako ,,zhotovitel" 

(objednatel a Zhotovitel dále též jako ,,Sm|uvní Strany") 

Článek I 

Sporná práva a povinnosti mezi stranami dohody 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6.11.2018 Smlouvu o dílo S názvem „Projektová dokumentace + 
inženýrská činnost (dále jen „PD a |Č"), částečná rekonstrukce objektu Účelového zařízení - Školící 
středisko celní správy v Dolní Lomné, Dolní Lomná č. ev.120" (dále ,,Smlouva"). 

1.2 Předmětem Smlouvy bylo vyhotovení projektové dokumentace pro vydání Stavebního povolení 
stavby ,, Částečná rekonstrukce objektu Účelového zařízení - Školící středisko celní správy v Dolní 
Lomné, Dolní Lomná č.ev.120" a dále vyhotovení dokumentace pro provádění stavby V podrobnostech 
pro Zadání veřejné zakázky na stavební práce se Soupisem prací v položkách „Částečná rekonstrukce 

vv objektu Účelového zarızení - Školící středisko celní správy v Dolní Lomné, Dolní Lomná č. ev.120". 

1.3 Výše uvedená Smlouva však nebyla zveřejněna v registru smluv ve lhůtě dle § 7 odst. 1 Zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (dále jen ,,Zákon O registru smluv"), v platném Znění, čímž byla tato Smlouva dle 
uvedeného ustanovení Zákona O registru smluv od počátku zrušena. 

II. 

Narovnání 

2.1 Vzhledem ktomu, že práva a povinnosti smluvních stran a vzájemná plnění při částečné realizaci 
výše uvedeného díla se řídily touto Smlouvou, dohodly se smluvní Strany uzavřít 
tuto dohodu O narovnání (dále jen ,,dohoda"):

1



2.2 Vypořádání bezdůvodného obohacení 
Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že zhotovitel poskytl objednateli plnění vrozsahu 
uvedeném v bodě 2.3 tohoto článku dohody, čímž objednatel získal majetkový prospěch plněním bez 
právního důvodu. Projektová dokumentace včetně příloh a další provedené práce byly zhotovitelem 
(předávajícím) předány objednateli (přebírajícím) předávacím protokolem dne 30.8.2019, který je 
nedílnou Součástí této dohody. 

2.3 Smluvní strany konstatují, že objednatel má vůči zhotoviteli závazek za níže uvedené dílo, jehož cena 
v celkové výši činí,123.359,5O Kč s DPH (slovy sto dvacet tři tisíc tři sta padesát devět korun českých a 
padesát haléřů), bez DPH 101.950,- Kč. 

Jedná se O tyto provedené práce zhotovitelem pro vydání Stavebního povolení Stavby „ Částečná 
rekonstrukce objektu Účelového zařízení - Školící středisko celní správy v Dolní Lomné, Dolní Lomná 
č.ev.120" : 

a) Dokumentace pro vydání stavebního povolení _. 92.560,- Kč bez DPH 
b) Objasnění příslušných orgánů. Adresář účastníků 

a dotčených orgánů. Majetkoprávní situace v IokaIitě......... 9.390,- Kč bez DPH 
(dále též ,,dílo”) 
Celkem cena díla bez DPH .............................................................................. .. 101.950,- Kč 
Celkem cena díla včetně DPH 21% .......................................................... .. 123.359,50 Kč 

2.4 Cena v celkové výši 123.359,50 Kč uvedená v bodě 2.3 tohoto článku ll. dohody za provedené dílo 
je cenou smluvní a je Sjednána jako maximální a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
a hotové výdaje zhotovitele na realizaci uvedeného díla v této dohodě. V této celkové ceně jsou rovněž 
zahrnuty i veškeré místní, správní a jiné poplatky Související S řádným a bezvadným provedením díla. 

2.5 Po vzájemné dohodě smluvních stran celková cena 123.359,50 Kč bude hrazena na základě faktury, 
kterou zhotovitel vystaví objednateli do deseti dnů od účinnosti této dohody. Smluvní strany se 
dohodly, že splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, pokud bude splněna 
podmínka náležitosti daňového dokladu, a to na adresu uvedenou v záhlaví této dohody nebo do 
datové schránky objednatele s následujícími parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel": 
7puaa4c. 

2.6 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené Zákonem a odkaz na tuto dohodu. 
Pokud faktura (daňový doklad) nebude obsahovat tyto náležitosti nebo odkaz na dohodu nebo bude 
obsahovat jiné vady (chybná částka apod.) je oprávněn objednatel tuto fakturu vrátit zhotoviteli. V 
takovém případě není objednatel v prodlení S její úhradou a zhotovitel je povinen vystavit objednateli 
novou bezvadnou fakturu s novým termínem splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů běží až 
dnem doručení opravené nebo doplněné, tj. bezvadné, faktury objednateli. 

2.7 Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky dle bodu 2.3 článku Il. 

dohody na účet zhotovitele. 

2.8 Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně Z přidané 
hodnoty ve smyslu ust. § 109 a Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších 
předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106a Zákona Č. 235/2004 Sb., O dani 
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2.9 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu, a proto zaplacení ceny dle 
bodu 2.3 článku Il. dohody bude až po vydání rozhodnutí „Stanovení výdajů na financování akce

2



organizační složkou státu" v souladu S vyhláškou Č. 560/2006 Sb., (o účastí Státního rozpočtu na 
financování programů reprodukce majetku) a pokynu č. R 1 - 2010 (k upřesnění postupu Ministerstva 
financí, správců programů a účastníků programů při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování 
programu nebo akce a k provozování informačního systému programového financování) a S touto 
skutečností zhotovitel výslovně souhlasí. O vydání výše uvedeného rozhodnutí bude objednatel 
informovat zhotovitele neprodleně po jeho obdržení. Včasné nezaplacení ceny dle této dohody v 
důsledku této skutečnosti nezakládá prodlení objednatele. 

2.10 Po zaplacení sjednané ceny za dílo dle bodu 2.3 článku II. této dohodyje bezdůvodné obohacení 
vzniklé na straně objednatele zcela vůči zhotoviteli vypořádáno. Smluvní Strany prohlašují, že S 

výjimkou práv a povinností narovnávaných touto dohodou, nemají vůči sobě žádných dalších 

nevyrovnaných dluhů či závazků, a pokud by takové nevyrovnané dluhy či Závazky existovaly, tak se 
jich tímto Smluvní strany vzdávají. 

2.11 Podpisem této dohody smluvní strany současně ukončují platnost a účinnost plné moci ze dne 
24.1.2019 udělenou objednatelem zhotoviteli k plnění díla. 

článek ııı. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3.2 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění. Osobní údaje stran před 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů. 

3.3 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 

3.4 Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom Z nich. 

3.5 Smluvní strany níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato dohoda je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že byla sepsána po naprosté vzájemné dohodě, že nebyla učiněna pod nátlakem a ani 
Za nápadně nevýhodných podmínek, že se smluvní Strany řádně seznámily Sjejím obsahem, že tomuto 
obsahu řádně porozuměly a že proti němu nemají žádných výhrad. 

Příloha dohody: Předávací protokol ze dne 30.8.2019 

V Ostravě dne: 30. U8. 2019 v Qstfavë dne; 30 021015 
Objednatel: Zhotovitel: 
ČR-

v dou /oddělení 134.5 HS Ostrava 
Generalní reditelství cel 

Í C-IìrI:›.2ıÁ'.^€i !1“fD-Tšısrvi ‹`ıžL 
0D{=.(`-Z“. ıš-ødđ. 134.3 (J 

l40 96 E .'.“"ıa Á, l"›'.›de5‹_ /irí. 7 
ir'-7"›1.v*ı11 3



Předávací protokol 
o předání projektové dokumentace 

Roman Wojtas, Vendryně 154, PSČ: 739 94 
ıčz 75248719 
Dıčz cz 8508255437 
(dále jen " předávající ")

8 

Česká republika - Generální ředitelství cel , Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
ıč=71214o11 
Jednající:  vedoucí oddělení Hospodářské správy Ostrava, na základě pověření 

gen. ředitele GŘC 
(dále jen " přebírající") 

Předmětem předání je: Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení Stavby (dále jen 
„projektová dokumentace") ,,Částečná rekonstrukce objektu Účelového zařízení - Školící středisko 
celní správy v Dolní Lomné, Dolní Lomná č. ev.120" (dále též ,,dílo"). 

Přebírající prohlašuje, že si předávané dílo - Projektovou dokumentaci před podpisem předávacího 
protokolu řádně prohlédl a Seznámil se S obsahem, včetně jejich příloh a všech součástí a dnešního 
dne ji od předávajícího přebírá ve 3 vyhotoveních čistopisů a v elektronické podobě ve formátu PDF. 
Jedná se O vyhotovení: 
a) Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
b) Objasnění příslušných orgánů. Adresář účastníků a dotčených orgánů. Majetkoprávní situace 

v lokalitě. 

Předávající a přebírajíci podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzují, že projektová 
dokumentace a všechny její přílohy, jak je popsáno \/ýše, byly předávajícím řádně předány a 

přebírajicíje bez výhrad řádně převzal. 

Tento předávací protokol je nedílnou součástí písemné dohody O narovnání mezi předávajícím a 

zástupcem přebírajícího za provedené dílo dle tohoto předávacího protokolu. 

V0stravě dne: 250.02 z07ćĎ V0stravě dne: ŠŮ. UB. N19 

Předávající: Přebírající: 
- 

v oucí oddělení HS Ostrava 
Generální ředitelství cel 

Gr;rIšP.Á“.f~êí ŘHJITEI STvı' GEL 
(.\D8(`-fi H - 00:1. 134.5 CD 

140 96 E :aha 4, l?›udi›=‹J /içl. 7 
ir'-7"›1z.qvj


